

AMBROX Special Events 1 ApS

Sankt Peders Vej 1, 1, 2900 Hellerup
CVR-nr. 34 47 71 83

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 13.06.16

Torben Helstrup
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 13
Noter	14 - 16

Selskabet

AMBROX Special Events 1 ApS
Sankt Peders Vej 1, 1
2900 Hellerup
Telefon: 20 44 30 04
Hjemsted: Hellerup
CVR-nr.: 34 47 71 83
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Lars Perch Nielsen
Torben Helstrup

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Nordea Bank
Ringkjøbing Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for AMBROX Special Events 1 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hellerup, den 13. juni 2016

Direktionen

Lars Perch Nielsen

Torben Helstrup

Til kapitalejeren i AMBROX Special Events 1 ApS**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for AMBROX Special Events 1 ApS for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 13. juni 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Carsten Collin
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at anskaffe, finansiere, håndtere og eje kapitalandele i Deltaq A/S.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 251.966 mod DKK -4.524.047 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 11.967.959. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Udvikling i porteføljeselskaberne

Jeka Group realiserede i 2015 en omsætning på i alt 262,7 mio. kr. mod 285,2 mio. kr. i 2014. Omsætningen i 2015 lå under det niveau, der var forventet ved årets start, hvilket skyldes vanskelige markedsforhold i 1. halvår af 2015. Hovedårsagerne til de vanskelige markeds markedsvilkår i 1. halvår 2015 var dels stigende råvarepriser, og dels udfordringer med at indkøbe tilstrækkelig mængder råvarer pga. en dårlig fangstsæson. Stigende salg af fiskefrikadeller under det nye brand "Havet's" har påvirket både omsætning og indtjening positivt. Driftsoverskuddet (EBITDA) for 2015 blev 13,5 mio. kr. mod 13,1 mio. kr. i 2014. Resultatet er lavere end forventet ved året start, men tilfredsstillende set i lyset af de særlige markedsforhold der var gældende i 2015

Bollerup Jensen realiserede i 2015 en omsætning på 31,5 mio. kr. mod en omsætning på 34,7 mio. kr. i 2014. Driftsoverskuddet (EBITDA) for 2015 blev 5,6 mio. kr. mod 5,7 mio. kr. i 2014. Resultatet er lavere end forventet ved årets start, primært som følge af et marked, hvor aktiviteten fortsat var lav i 2015, men hvor markedsandelen blev fastholdt. Indtjeningen stabiliserede sig på samme niveau som i 2014. Selskabet har i 2015 introduceret nye fliserens- og gulvsæbeprodukter, der vil blive markedsført i bl.a. byggemarkeder, havecentre og direkte til professionelle aktører i 2016. Selskabets udviklings- og patenteringsprojekter, inden for alternativ anvendelse af vandglas, har i 2015 udviklet sig planmæssigt.

Porteføljeselskabet Combilent blev solgt i 1. kvartal 2015. Salget påvirker ikke Deltaqs resultat for 2015, idet nettoprovenuet svarer til den værdi Combilent-gruppen var indregnet til i årsregnskabet for 2014. Men salget har givet Deltaq væsentlig likviditet, der har givet ro og mulighed for at udvikle de øvrige selskaber.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter årsregnskabsårets afslutning er Deltaq blevet afnoteret fra Københavns Fondsbørs. Det vil give betydelige besparelser til administration etc. og porteføljeselskaberne får nu mere ro til at blive udviklet med henblik på salg om 3-4 år. Der er stadig et større arbejde der skal gøres for at udvikle de to selskaber så de kan sælges til en fornuftig værdi, men vi tror, at den omfattende oprydning der er foretaget de seneste år – og som i omfang og tid har været væsentligt mere omfattende end forudset – sammenholdt med de planer der er lagt for selskaberne kan gøre investeringen fornuftig.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Se ovenfor vedrørende udviklingen i Deltaq A/S og dets porteføljeselskaber.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Andre eksterne omkostninger	-23.500	-17.500
	Bruttotab	-23.500	-17.500
1	Andre finansielle indtægter	362.285	0
2	Andre finansielle omkostninger	-86.819	-4.506.547
	Årets resultat	251.966	-4.524.047

Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	251.966	-4.524.047
	I alt	251.966	-4.524.047

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.351.277	12.988.992
	Finansielle anlægsaktiver i alt	13.351.277	12.988.992
	Anlægsaktiver i alt	13.351.277	12.988.992
	Likvide beholdninger	152.968	154.393
	Omsætningsaktiver i alt	152.968	154.393
	Aktiver i alt	13.504.245	13.143.385

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
Selskabskapital		1.010.000	1.010.000
Overkurs ved emission		19.610.000	19.610.000
Overført resultat		-8.652.041	-8.904.007
3 Egenkapital i alt		11.967.959	11.715.993
Gæld til kreditinstitutter		1.508.161	1.397.142
Anden gæld		28.125	30.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.536.286	1.427.392
Gældsforpligtelser i alt		1.536.286	1.427.392
Passiver i alt		13.504.245	13.143.385

4 Eventualforpligtelser

5 Sikkerhedsstillelser

6 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE**Andre eksterne omkostninger**

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE**Finansielle anlægsaktiver**

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	362.285	0
I alt	362.285	0

2. Andre finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger	86.819	4.506.547
I alt	86.819	4.506.547

3. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>			
Saldo pr. 01.01.15	1.010.000	19.610.000	-8.904.007
Forslag til resultatdisponering	0	0	251.966
Saldo pr. 31.12.15	1.010.000	19.610.000	-8.652.041

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Anpartsklasse A	120.000	120.000
Anpartsklasse B	750.000	750.000
Anpartsklasse C	140.000	140.000

4. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

5. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for Ringkjøbing Landbobank er stillet pant i virksomhedens værdipapirbeholdning for en værdi af kr. 13.351.277. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør kr. 13.351.277.

6. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

AMBROX Capital A/S, Hellerup	Kapitalejer
Staerh Invest ApS, Nykøbing F	Kapitalejer
Alicon Holding BV, Amsterdam, Holland	Kapitalejer
Dorrit Lorenzen, København	Kapitalejer
Johnie Brøgger, Beidwieler, Luxembourg	Kapitalejer
Spogard Holding ApS, Charlottenlund	Kapitalejer
René Spogards Famileaktieselskab, Charlottenlund	Kapitalejer
MEKA ApS, Viby J	Kapitalejer
